# CLARISSIMO VIRO D.D. D. MICHAELI

Marta & Mendoza, Sancta Ecclesia Tirosonensis  
Maiori Archidiacono, ac Canonico: Ipsius Episcopatus Se-  
de vacante, in Regnis Aragonia, Castella, ac Navarra,  
Magno, ac Generali Vicario: Academia Casar-  
augustana Rectori, Ec.

**G**ratulor mihi, Clarissime Vir, dum Fisci Academiz partes sub-  
sineo, Is, (1) qui neque ingenio, neque autoritate sim cum  
ceteris comparandus, talem, ac tantum Iudicem sortitum  
fuisse; Clarissimum nempe Vniuersitatis nostra Principe m.,  
virtutis Regie alumnum, iustitiae filium, ac cultorem, qui adscit is nobis,  
nec sine serenissimus affatibus, letissimis Viris, (2) quidquid a Me  
minus fuerit dictum, id facile suppleat, & proferat, vt Imperatorum, (3)  
verba mea faciam. Fecisti sane, & Tu V.C. cum, datis ad Me litteris, statu  
animi, ac dubitandi rationes, qua Fisci causam quoquomo debilitati  
videntur, limatissimo stylo conscriptas transmisisti, id a Me petens, vt  
quamquam ab Academia longe disitus, & grauioribus curis, ipsius etiam  
nomine, iussu, dissentus sim. Tibi, quam scitissime Iudicium meum re-  
cribam, vt & notando, (4) & disputando, bene, & optima ratio  
ne decernas. At Tu his nihil opus, C. V. Ego vero cui obedienditatum  
gloria relata est, nec ignorans, Id onerosum mihi (5) consideranti quis,  
quibus scribam, simulque quam aliter hoc aliis Iudicare positi. Cum ta  
men nec fidei mea, (6) nec constantie conveniat deferere causam, qua  
tot officijs, tot laboribus, aliquando devinxerim; Aucturus videor, & te mea  
sibruanter, ac dilucide Tuis Dubitationibus respondeam: Quod nec inficiar  
agredi, Mihi enim (7) fat erit ad rem, quam nunc agam, quod qualicum  
que in ea fueris, tamen iustitia, pro qua loquor, invicta es. Vt hinc iam  
Interpretationem Epistolicam incipiam, Sacre pagina sententiam ado  
rare, dum inquit, Stultus (8) est abe historiam effluere, in ipso autem  
historia succingi.

D. V. B. I. V. M. P. R. I. M. V. M.

Dicitur in libro IV de animalibus, capitulo 10, secundum Plinius, libri 7. capitulo 10. secundum S. Augustinum, libro 3, capitulo 11.

Et Magistris ad alios in Cathedra fastigium promoto, qui est venalitatis subje  
fragis, passione turpi, aut transiunctione damnatae conqueruntur; Fastigia, & penes non  
egrediantur Auctores, ergo ultra Doctores, Dominicus Perez, & Magister Lope  
donicu Abadia, qui de anno 1670. ad dyas Philosophie Cathedras, et tempe  
state vacantes, exrecti fuere, alios omnes ad criminale Iudicium pulsatos, vel sile  
inffores, aut socios non astante strute legi odio, & natura pugnantibus.

Bene, ac sapienter C.V. animo tuo infedit Academij placitum. (9)  
naturali enim iuri, & politica rationi acquiescere, indubium est. Dumi  
(10) Cathedras ambientium libidinem, studiorum adipiscendi voluntate  
tem, conquerendi nimium studium, feruidum ad suum mū earum fastigium  
ascendum, ac denique venalitatem honorum estrenare satagit. Quid enim  
tetius, aut immanius, quam litterarum præmia prodigalitatis præmia  
conspicere? Quid acerbius, crudeliusve, quam scientiarum documenta  
quelui profutura habere? Quod non modo turpe est, sed sceleratum, &  
nefarium, vt alibi opportunè diximus: At Fastigia, & penes, inquis, non ergo mus Alleg. Fisc. I.  
diu... disc. 5. n. 174.

(1) Cicero in Orat. p. 10  
Sexta Ratio,

(2) Illustris om̄ib[us] D[omi]n[u]s  
Josephum à Lexz[er]u  
& Erdso, Illustris  
Dom[ini] Reg[is] Off[ic]e[rum] S[an]cto  
ber. Arag. Assessore.  
Et D[omi]n[u]s Gregorium  
Xul[er] naturae tam  
sum ordine iunctord[em]  
Inquisitionem pro  
Regia, ac Catholica  
Majestate in Arag[o]n[ia]  
nia Indicem, Regios  
Consiliarios, Nobili  
lissimos Academie  
sodales, &c.

(3) In Iurie. C. 3. que  
deficiant periti ad  
vocatis.

(4) Exemplo Modestia  
ni de quo in l. mune  
rum 18. §. 26. de  
mancibus, & hec  
noribus.

(5) S. Bernardus epist.  
24. 2.

(6) Plinius Tertius libri  
1. epist. 7. capitulo 10. secundum  
S. Augustinum corri  
litteras Perillitana  
lib. 3. cap. 11.

(7) Machabœorum libri  
2. cap. 2. in fine.

(8) Statut. T. 2. 23. 3  
Condiciones que se  
requieren para q' pue  
dan portar los Estu  
diantes, pag. 43. 44. 45.

(9) De Alphonso do  
Narbona ad leg. 3. T.  
Noue Compilatio  
Gloss. 6. vers. N. 1 de  
dadius, quem dedi

diantur Auctores, fateor libenter, scilicet, Ergo ultra Doctores Dominicanum Perez, & Magistrum Ludouicum Abadia, alias omnes ad criminale iudicium pulsares, vel fiduciifores, aut socios non etiam Pace tua negatur, Non enim ceteri omnes ad criminale iudicium pullati, ultra relatios Dominicum Perez, & Ludouicum Abadia, fiduciifores, tantum, aut socii, propinquitatem, vel ad finitatem, aut amicitiam, seu botitism, & familiaritate muddam, cum Reis, citra criminis societatem, vel participatum habentes, quo casu neminem in poena obnoxium facere oportere (cum (11) peccata suos teneat Auctores, nec vltius progedi metum necesse sit, quam reperitur delictum) Imperatores Arcadius, & Honorius rescripserunt, sed criminis comites, & que præcipui, ac veluti Delictorum partitio, & coautores iudicandi sunt; In his enim, quæ, ex proprijs personis, pactionibus hinc inde initis committuntur, vterque principaliter agit: ergo si turpes sint, vterque etiam principaliter turpitudinem concipit, Igitur legis poenam subeant omnes, quos (12) reos sceleris societas facit, necesse est, quemadmodum inter moras hujus litis ex eisdem pactionibus, de quibus in presenti disceptatur, communis ferè Academici Consilij calculo dicunt, ac iudicari possit, adversus Doctorem Petrum Hieronymum Parras, alterum ex pulsatis ad criminale iudicium; vnà cum dictis Doctribus-Dominico Perez, ac Magistro Ludouico Abadia. (13)